
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 
 
 
 
 
 

Ufficio Economico e Finanziario, Trattamento Stipendiale 
 
Oggetto:  Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 9/2016 e ss.mm.ii. 

Delocalizzazione attività produttive. Beneficiario: MAIOLICHE D’ARTE di LEONETTI GIOVANNI. 
Concessione e Liquidazione - Canoni di locazione periodo: MARZO 2022 - AGOSTO 2022.  

      CUP: B23E22000680001 - COR:  9236374 - Codice Contabile PRI.02 
 

IL DIRETTORE 
 

EVIDENZIATO il seguente prospetto riepilogativo contenente i dati identificativi dell’istruttoria: 

Riferimento pratica MUDE 
 
1306701290003119772022 
 

Tipologia richiesta 
Delocalizzazione – Ordinanza n. 9/2016 e ss.mm.ii. ai sensi 
dell’Art. 8 comma 1, dell’Ordinanza 9 del 14/12/2016 e 
successive modifiche ed integrazioni - LOCAZIONE; 

Protocollo pratica RA  n. 320787/17 del 15/12/2017  

Primo Decreto di concessione n. 100/AP del 16/10/2018 
Protocollo di ricezione “Richiesta di 
contributo” 

n. 0311977/22 del 25/08/2022 

Soggetto beneficiario 
MAIOLICHE D’ARTE di LEONETTI GIOVANNI 
P.IVA 00891150674 

Soggetto legittimato Leonetti Giovanni C.F. LNTGNN58S04C169L 

Titolo legittimante  Titolare 

Indirizzo del richiedente CASTELLI — Via Carmine Gentile snc - 64041 

Sede legale e operativa attività CASTELLI — Via Scesa del Borgo snc - 64041 

Tecnico incaricato 
Geom. Fazzini Gabriele 
Pec: gabriele.fazzini@geopec.it 

Rif. catastali Foglio 19, Part. 88, sub 7 

CUP B23E22000680001 

COR 9236374 

VISTI: 

 il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e 
ss.mm.ii.; 

 l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai 

Decreto n. 2161 del 23-09-2022



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 
2016”;  

 l’Ordinanza del Commissario Straordinario alla Ricostruzione n. 9 del 14/12/2016 che, in 
considerazione dell’esigenza di assicurare la continuità delle attività economiche e produttive, ha 
disciplinato non solo l’iter procedimentale per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea 
di cui all’art. 5 comma 2 lettera g) del Decreto Legge 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese 
ammissibili al rimborso differenziandoli per tipologia di intervento; 

 

CONSIDERATO CHE:  

 con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione 
per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per 
l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice Commissario 
del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la costituzione dell’USR 2016 Abruzzo; 

 

DATO ATTO che: 

 

 con D.G.R. n. 386 del 14/07/2020, per i motivi in essa contenuti, è stato autorizzato il Direttore 
dell’Ufficio Speciale a rivalutare l’assetto organizzativo approvato con la DGR n. 261/2019 
adeguandolo alle nuove funzioni di semplificazione amministrativa; 

 con Decreto del Direttore USR2016 n. 843/D   del 30 luglio 2020 si è proceduto, in esecuzione della 
soprarichiamata delibera di Giunta, alla ridefinizione dell’assetto organizzativo e declaratorie dei 
Servizi dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo; 

 con D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 è stata conferito, a far data dal 01.09.2019, l’incarico di Direttore 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. Vincenzo Rivera;  

 

DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 
ottobre 2016, n. 189 è stata prorogata al 31.12.2022 dall’art. 1, comma 450 Legge n.234 del 30.12.2021; 

VISTO il decreto n. 9/2019/SISMA del 9.9.2019 del Presidente della Regione/Vice Commissario concernente 
la nomina del soggetto delegato per l'esercizio delle funzioni relative alla definizione del procedimento di 
concessione dei contributi della ricostruzione;  

DATO ATTO che con Decreto n. 1168 del 11/05/2022, è stata disposta la riformulazione dell’assetto 
organizzativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della Regione Abruzzo; 

VISTA la nota Prot. n. 0311977/22 del 25/08/2022 con la quale è stata inviata la documentazione 
comprovante il pagamento dell’affitto marzo 2022 – agosto 2022, tramite bonifico bancario, per un importo 
pari ad € 3.000,00; 

 



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

VISTA la regolarità Contributiva verificata mediante la piattaforma DurcOnLine; 

 
VISTA l’Istruttoria Contabile (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, con la quale si 
esprime parere favorevole alla Concessione e Liquidazione di € 3.000,00, come di seguito suddiviso: 

 
 

 
 
 
Ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

- di procedere alla concessione ad alla liquidazione dell’importo di € 3.000,00 quale Rimborso 
locazione (6 mesi) periodo marzo 2022 - agosto 2022  – art. 8, comma 1 – OCRS e ss.mm. e ii., sulla 
base dell’importo liquidabile a favore della Ditta MAIOLICHE D’ARTE di Leonetti Giovanni, per 
l’attività oggetto della presente delocalizzazione; 

- di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma complessiva di € 3.000,00 a 
valere sulla contabilità speciale n. 6051/401, Codice Contabile PRI.02, annualità 2022, intestata al 
Vice Commissario per la Ricostruzione – Presidente della Regione Abruzzo che trova la necessaria 
disponibilità; 

- di autorizzare l’Ufficio Economico e Finanziario dell’USR a erogare, ai soggetti e per gli importi indicati 
nella Tabella C “Quadro di sintesi per la liquidazione (SALDO)”, Allegato 1 al presente atto, l’importo 
di € 3.000,00; 

- di prendere atto che le modalità del controllo saranno attivate secondo le procedure previste 
dall’Ordinanza del Commissario straordinario n. 9 del 14 dicembre 2016 ss. mm ii; 

- di trasmettere il presente Decreto al Tecnico incaricato; 

Ente erogatore
   struttura temporanea 
+ impianti
+ allacciamenti
+ trasloco
+ scorte
+ attrezzature

€0,00

Spese tecniche €0,00
Importo complessivo affitto 
(MARZO 2022-AGOSTO 2022)
o contributo una-tantum

€3.000,00

Spese tecniche €0,00
sommano: 3.000,00€                                                                     

Tipo di contributo Importo

Istituto di Credito
Credito d'imposta 
(finanziamento 
agevolato)

€0,00

Regione
Contabilità speciale 
Commissario

€3.000,00



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

- di pubblicare il presente Decreto sul sito internet dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 per 
la Regione Abruzzo. 

 
 

L’ estensore 
  

(Ing. Berardino Di Giacomantonio) 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993) 

 
Il Responsabile 

dell’Ufficio Economico e Finanziario, 
Trattamento Stipendiale 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 

D.Lgs 39/1993 

 
 

 
 
 
 

Direttore USR 
Dott. Vincenzo Rivera 

firmato digitalmente 
(firma digitale ARUBA n° 6130940001994000) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


